
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÍ 
cnn . : A Y 

RESOLUCION Mo.86-2-1-148612 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

" INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Supsriateandente de añías, se Resalución No, 6053 del 
¿22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Corpañfas Encargada en su Resclución No.ADM-36270 del le, de 
septiembre de 1936; 

CONSIDERANDO 

QUI el 24 de julio de 1986 se ha otergado ante ia 
kotaria Segunda ¿el Cantón Quite, doctora Ximena Mezreno de . 
Selines,la escritura píblica de aumento de capital y referma 
de estatutos de SERVICIOS PORTUARIOS Y DR MANTANIMEENTO DE 
SILOS SIPYNAN S.A; SS 

QUá el señor Patricio Hidaigo P6rez, con el patreci- 
nio del úuoctor Prancisco Corea, en su calídad de Gerente 
y Reprosoateante Lezal de la compañfa, ha solicitado le 
aprobación de la indlenda escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado custro copias certificadas de la mismas . 

QUIE la referida escritura lica rda conformidad 
cua los Iuformos Nos. *6-317-1IA y 86-691-IA del 11 de mar- 
30 y 23 de junio de 1985, emitidos por el Departamento de 
Inspección de esta Institución; : 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. 1G-DJ- 
CA-86-1233 del 26 de septiembre de 1986, ha emitido fufey- 
ne favorable para la continuación del trinite, uas ves. que 
considera que se ha dado cunplimiente a los requisitos 
legales respectivos; 

Loy: En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
$ 3 . 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el sumento de capital 
de SERVICIOS PORTUARIOS Y DE MANTENIMIENTO DE SILOS - 
MAN S.A, por DIEZ MILLONES DB SUCRES, dividido en cien 
mil accionos de cien sucres cada una, y b) La reformas de 
estatutos constantes en la indicada escritura. ¿ 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Se - 
del Cantón to, tome nota el margen de la matriz la. .. 
escritura pública que se aprueba del contenido de la »”] 
sente Resolución y siento razón de esta saetación.



REPUBLICA. DEL ECL 

SUPERINTENDENCIA DE CC 

Fo 2 a o. 
ocean n8. 06d “P-1- 20012 
Tomprata: SERVICIOS - PORTUARIOS DE 

JQAMOAA MAYIIASILOS» SEPNMAN 3. A. 
lupa yoo) rasos) 1 A a 

   

    

  

ARTICULO TERCERO, - DISPONER ER 
centil del Cantón Guayaquil: a) instrí 2le 
critura pública junto con la presente 
una coria de dicha escritura y devuelv tantes con la 
razón de ia inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Notario Noveno del 
fatitón Quito, anote al margen de 1 matriz de la escritara 
pública del 21 de junio de 1934, vor lá cual se constituyó 

la cospañíla en referencias, que ha procediáo a aumentar el 
apital y e reformar sus estatutos, mediante la escritura 

cública que se anrueba or la presente Reselución Y siente 
razón de esta anotacion. 

ARTICULO QUITO, - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
áe los diarios de mayor circulación en Guayaquii. Un ejom- 
plar de la publicación deberá entregarse « este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva ei iente. 

COKUNIQOUESE. - DADA irmadea en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, T. 1986 

   

   

AGM. 1bd. CERTIFICA: Que con fegha de a 

- DL.AldeD. Quede inscrita la presente Resolución de fojes 38.892 
a 38,896, núnera 9.030 del Registro Mercantil y enetg 
de bejo el núnero 13.735 del Repertoria .- 048 . 

 



0 6 Z A ” "z ud - 

A A, a XA 
a oo Tu AO 

erdenedo en la entariar Muelución a faja 35,63% del Regietra 
Mercentil de 1,900, el mergen de la inseriputón respentiva .- 

GQiayaquil, veintiruave de Octubre de mil noveciantes    


